Jornal de Brasília Brasília, sexta-feira, 30 de agosto de 2 0 24 19CLASSIFICADOSA autenticação deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado.

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE EDITAL

O Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal (IGESDF), pessoa jurídica
de direito privado, constituído sob a forma de Serviço Social Autônomo (SSA), inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 28.481.233/0001-72 regulamentado por meio do Decreto nº 39.674, de
20 de fevereiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados que será
iniciado chamamento público visando a contratação de empresas especializadas no ramo de
engenharia para execução das obras de construção da Unidade de Pronto Atendimento 24H
– UPA – PORTE III da Região Administrativa de Água Quente, bem como a obtenção de
suas respectivas licenças, outorgas e aprovações e elaboração de projeto as built (como
construído) de arquitetura e complementares de engenharia.
Local da Obra/Serviço: Quadra 01, Lote 02, Água Quente/DF (RA Água Quente).
O rito será estabelecido conforme disposições abarcadas no Regulamento Próprio de
Compras e Contratações do IGESDF.
Os interessados na participação do supracitado Chamamento Público deverão realizar
cadastro na Plataforma Apoio Cotações, disponível no sítio <
https://site.apoiocotacoes.com.br/>
O critério de julgamento das propostas será Menor Preço Global.
Orçamento Estimado: R$ 19.821.811,72 (dezenove milhões, oitocentos e vinte e um mil
oitocentos e onze reais e setenta e dois centavos).
Data prevista de divulgação do Edital: 30/08/2024.
Local de abertura: https://site.apoiocotacoes.com.br/

Brasília/DF, 29 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

Diretor-Presidente

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE EDITAL
O Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal (IGESDF), pessoa jurídica
de direito privado, constituído sob a forma de Serviço Social Autônomo (SSA), inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 28.481.233/0001-72 regulamentado por meio do Decreto nº 39.674, de
20 de fevereiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados que será
iniciado chamamento público visando a contratação de empresas especializadas no ramo de
engenharia para execução das obras de construção de cinco (05) Unidades de Unidades de
Pronto Atendimento 24H – UPA – PORTE III, dividido em cinco (05) lotes, bem como a
obtenção de suas respectivas licenças, outorgas e aprovações e elaboração de projeto as
built (como construído) de arquitetura e complementares de engenharia.
Local da obra/serviço:
Lote 1: SRIA – Guara (QI 23) – Lote 23, Guará/DF (RA Guará)
Lote 2: Área no Setor Habitacional Jóquei Clube, Entre a DF-087, a DF-095, a DF 085 e o
STRC (RA SCIA/Estrutural)
Lote 3: Avenida Araucárias, Lote 2075, Águas Claras/DF (RA Águas Claras)
Lote 4: EQNP 11/15 AE 1, Sol Nascente/DF (RA Sol Nascente)
Lote 5: Área pública próxima a QSE 16 de Taguatinga Sul (RA Taguatinga)
O rito será estabelecido conforme disposições abarcadas no Regulamento Próprio de
Compras e Contratações do IGESDF.
Os interessados na participação do supracitado Chamamento Público deverão realizar
cadastro na Plataforma Apoio Cotações, disponível no sítio <
https://site.apoiocotacoes.com.br/>
O critério de julgamento das propostas será Menor Preço Por Lote.

Orçamento estimado:
Unidades Valor R$

UPA Guará R$ 19.692.482,25

UPA Estrutural R$ 19.663.873,09

UPA Águas Claras R$ 20.627.965,85

UPA Sol Nascente R$ 19.887.628,51

UPA Taguatinga Sul R$ 19.966.235,78

Valor total estimado: R$ 99.838.185,48 (noventa e nove milhões, oitocentos e trinta e oito
mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
Data prevista de divulgação do Edital: 30/08/2024.
Local de abertura: https://site.apoiocotacoes.com.br/

Brasília/DF, 29 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

Diretor-Presidente

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE EDITAL
O Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal (IGESDF), pessoa jurídica
de direito privado, constituído sob a forma de Serviço Social Autônomo (SSA), inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 28.481.233/0001-72 regulamentado por meio do Decreto nº 39.674, de
20 de fevereiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados que será
iniciado chamamento público visando a contratação de empresas especializadas no ramo de
engenharia para execução de obras de construção da Unidade de Pronto Atendimento 24H –
UPA – PORTE III da Região Administrativa de Arapoanga, bem como a obtenção de suas
respectivas licenças, outorgas e aprovações e elaboração de projeto as built (como
construído) de arquitetura e complementares de engenharia.
Localidade: Setor Habitacional Arapoanga, Etapa 3, Quadra Q10, Conjunto AE 5 (RA
Arapoanga).
O rito será estabelecido conforme disposições abarcadas no Regulamento Próprio de
Compras e Contratações do IGESDF.
Os interessados na participação do supracitado Chamamento Público deverão realizar
cadastro na Plataforma Apoio Cotações, disponível no sítio <
https://site.apoiocotacoes.com.br/>
O critério de julgamento das propostas será Menor Preço Global.

Orçamento estimado: R$ 19.877.041,03 (dezenove milhões, oitocentos e setenta e sete mil,
quarenta e um reais e três centavos).
Data prevista de divulgação do Edital: 30/08/2024.
Local de abertura: https://site.apoiocotacoes.com.br/

Brasília/DF, 29 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

Diretor-Presidente

CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 29/2024
O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF, comunica aos interessados sobre a CANCELAMENTO do Processo de Compras
e Contratações a seguir:
1) EDITAL Nº 029/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS, SISTEMA DE AR COMPRIMIDO
MEDICINAL E SISTEMA DE VÁCUO CLÍNICO.
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
emendas.propostas@igesdf.org.br, até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação
para que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 28 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

EDITAL Nº 029/2024
O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF, comunica aos interessados sobre a publicação a seguir:
1) EDITAL Nº 029/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS, SISTEMA DE AR COMPRIMIDO
MEDICINAL E SISTEMA DE VÁCUO CLÍNICO - Período de acolhimento de propostas:
de 30/08/2024 a 05/09/2024 até às 23h55 - horário local;
As cotações estão disponíveis na plataforma Apoio Cotações
(https://site.apoiocotacoes.com.br/).
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
compras.servicos@igesdf.org.br, até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação
para que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
DIRETORIA DE DEFLAGRAÇÃO DAS LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90020/2024 (UASG 450432)
A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica a abertura da
licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00254697/2023-43. Objeto: contratação de
serviço de clipping, diário, de matérias jornalísticas de abrangência nacional, regional e/ou
internacional, de interesse da Secretaria de Estado de Educação (SEE/DF), por meio de
Registro de Preços, visando suprir as necessidades de sistematizar e realizar o monitoramento
ininterrupto dos veículos de comunicação, como: jornais, revistas, emissoras de rádio,
televisão, internet – sites, blogs e redes sociais, conforme especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de itens: 01. Valor total da licitação: R$
161.940,00 (cento e sessenta e um mil novecentos e quarenta reais). Entrega das Propostas: a
partir das 8h do dia 30/08/2024. Abertura das Propostas: 13/09/2024 às 10h00. Edital: Poderá
ser retirado nos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

GABRIEL JOSÉ TORRES DE MELO
PREGOEIRO

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 230/DGP - PMDF, DE 29 DE AGOSTO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL CFP/QPMP-7

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATA E CONVOCAÇÃO
PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no
inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, em conformidade
com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, e considerando ainda a
Decisão do Tribunal de Contas do Distrito Federal n. 2273/2021, torna pública a eliminação
de candidata e a convocação, para entrega de documentos, do candidato abaixo relacionado,
aprovado no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com
graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de
Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7, regido pelo Edital
Normativo nº 22/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir:

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 167, SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br